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RESOLUCION de 10 de julio de 2012, de la Direccién General de Personal
Docente, por la que se declaran aptos en la fase de préacticas a los aspirantes
que fueron nombrados funcionarios en practicas del Cuerpo de Maestros por
Resolucién de 23 de agosto de 2011 y se determinan los que deberan
realizarlas durante el curso escolar 2012/2013. (2012061209)

Por Resolucion de 31 de marzo de 2011 (DOE nUm. 64, de 1 de abril), de la Direccion General
de Politica Educativa, se convocd procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de
Maestros, asi como procedimiento para la adquisicion de nuevas especialidades por los fun-
cionarios del mencionado cuerpo.

Realizada la fase de practicas prevista en su Base XI de la Resolucién citada, esta Direccion
General,

RESUELVE:

Primero. Declarar aptos en la fase de practicas a los aspirantes nombrados funcionarios en
practicas por Resolucion de 23 de agosto de 2011, publicada en el DOE num. 177, de 14 de
septiembre, modificada por Resolucion de 27 de octubre de 2011 (DOE nim. 214, de 8 de
noviembre) y en la correccion de errores publicada en DOE nim. 222 de 18 de noviembre de
2011, que se relacionan en el Anexo I de la presente resolucion.

Segundo. Determinar en el Anexo II de la presente Resolucion los aspirantes que, por no ha-
ber finalizado la fase de practicas deberan, de conformidad con lo dispuesto en la Resolucion
de 31 de marzo de 2011, realizar éstas durante el curso escolar 2012/2013.

Tercero. Aprobar el expediente del concurso-oposicion convocado por la citada Resolucién de
31 de marzo de 2011, y proponer al Ministerio de Educacién, Cultura y Deporte, el nombra-
miento como funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros a quienes figuran en el Anexo I
de la presente resolucion, asi como la expedicion de los correspondientes titulos de funciona-
rios de carrera.

Cuarto. El régimen juridico administrativo del profesorado al que se declara apto en la fa-
se de practicas por la presente resolucion sera, el de funcionarios en practicas, siempre
gue estén desempefiando un puesto, hasta su toma de posesion como funcionarios de ca-
rrera.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer potesta-
tivamente recurso de reposicion en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente a la
fecha de su publicacion, ante el érgano que la ha dictado, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 107, 109, 110, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun vy los ar-
ticulos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Extremadura, o directamente recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el Diario
Oficial de Extremadura, ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, de conformidad
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con lo dispuesto en los articulos 8, 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulado-
ra de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 10 de julio de 2012.

La Directora General de Personal Docente,
(PD Resolucion de 12 de septiembre de 2011,
DOE nim. 194, de 7 de octubre),
MARIA DE LOS ANGELES RIVERO MORENO
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ANEXO |

ASPIRANTES SELECCIONADOS DECLARADOS APTOS EN LA FASE DE PRACTICAS

ESPECIALIDAD: El - EDUCACION INFANTIL

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACION

TOTAL
LUCAS GAMINO, MARIA DE LA O 76020661 9,5783
CALLE GALDIN, MARIA LETICIA 11781573 9,5664
RUBIO TORES, MANUELA 76111352 9,4961
MONTES GONZALEZ, VIRGINIA 28952429 9,4182
CASTILLO IGLESIAS, ANA BELEN 44778969 9,4128
PALACIOS GARRIDO, VERONICA 76115050 9,3274
MERA GOMEZ, MARIO DE 52963836 9,2631
MUNOZ PACHECO, MARIA PILAR 8847206 9,1432
MUNOZ FERNANDEZ, ANA MARIA 8852784 9,0979
BOZA DE AMAYA, MARIA JESUS 7048862 9,0626
HOLGUIN ALVARADO, MARIA TERESA 6998249 9,0512
CORREA GARCIA, ANA BELEN 28941628 9,0354
GIL RAMOS, VIRGINIA 76115404 9,0328
ESPINO LOPEZ, ROSA MARIA 80062699 9,0250
DELGADO BLAZQUEZ, MARIA LUISA 9162527 9,0162
ALBARRAN TRIANO, ISABEL LORENA 8881950 9,0054
GONZALEZ SABIDO, LUISA MARIA 9193119 8,9981
TRUJILLO ALONSO, MARIA ALMUDENA 28970468 8,9112
HERNANDEZ CARRERA, MARIA MONTANA 28965026 8,8555
MONTERO MARTIN, CANDELAS 76110498 8,8376
DOMINGUEZ SOUSA, LAURA CARMEN 8854119 8,8346
MARTIN REDONDO, ANTONIA RAQUEL 76016072 8,8106
MARTINEZ PRADOS, MARIA ANGELES 52960477 8,8063
GUARENO FERRERA, MARINA 9198610 8,7981
BLANCO SALGADO, ESPERANZA 76034124 8,7776
SIERRA AYAGO, MARIA DEL MAR 8864491 8,7775
SALADO ROSCO, INES 7018707 8,7536
SANCHEZ REBOLLO, MARIA ANTONIA 76009779 8,7342
GARCIA MORENO GARCIA, ANA MARIA 8679390 8,7128
SANCHEZ MARTINEZ, ANA BELEN 4198559 8,6141
REIG DELGADO, MARIA VICTORIA 7019205 8,5814
RUBIO CORTES, MARIA CARMEN 8881165 8,5708
CAMBERO CALETRIO, SONIA 44405764 8,5639
HOYO MOLINA, JOSE CAYETANO DEL 9196802 8,5599
CALVO GALLARDO, LAURA MARGARITA 11783788 8,5519
CRUZ MATEOS, MARIA DEL CARMEN 11766680 8,5482
RIVERO RUBIO, MANUEL 7010097 8,5301
TIRADO MENA, SUSANA 76020095 8,5208
FRANCO RODRIGUEZ, MARIA ELENA 33978351 8,5070
GARCIA RUBIAS, GEMA MARIA 76257560 8,4996
HERNANDEZ GARCIA, DAVID 76028121 8,4985
CANSADO GARRIDO, MARIA ROSARIO 79259318 8,4951
CARRASCO MENDEZ, GUADALUPE 8866790 8,4930
MARQUEZ FRANCO, MARIA DOLORES 80027752 8,4924

DiIAZ BERMEJO, HERMELINDA 44408098 8,4892
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BLAZQUEZ ALEGRE, ANA ISABEL

ESCOBAR JIMENEZ, ALICIA

ORTIZ DAVILA, MARIA CARMEN

BARRADO MUNOZ, CELIA

FERNANDEZ REDONDO, MARIA MAGDALENA
COBOS JIMENEZ, MARIA DOLORES
UTRERO UTRERO, MARIA DE LOS ANGELES
ABREU BEJARANO, MARIA TERESA

PEREZ CONGET, MARIA ISABEL

BARBERO HERNANDEZ, DANIELA

GOMEZ BELTRAN, MARIA JOSE

RUANO RUBIO, MARIA LEANDRA

CUELLO PINTADO, ANA ISABEL

MATEOS CARRASCO, JUAN VICENTE
GORDILLO MORATO, MARIA DEL ROSARIO
SANCHEZ ALBA, JOSEFA

DiAZ MUNOZ, MARIA JOSE

SALAMANCA BARROSO, YOLANDA
MORENO CRUZ, MARIA DEL CARMEN
GONZALEZ SAMA, MARIA DEL CARMEN
EXPOSITO ALVAREZ, SORAYA

GARRIDO GIL, PILAR

GUARENO ALVAREZ, ROCIO

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA GUADALUPE
IGLESIAS VENTURA, LAURA

LAZARO PAJARES, JUDIT

VIVAS FRANCO, ANTONIA

ESPECIALIDAD: EF — EDUCACION FiSICA

APELLIDOS Y NOMBRE

VAQUERO DELGADO, CRISTINA
CAMBERO RUIZz, VICTOR MANUEL
MACIAS GARCIA, VALENTIN

MUNOZ FERNANDEZ, ENRIQUE
HORTIGON DiAZ, MARTA LUZ
ALVAREZ PRADA, JUAN MARIA
CAMBERO PULIDO, MARIA JOSE
BORAITA BLANCO, FRANCISCO JOSE
BOZAS GUERRA, JUAN CARLOS
SANCHEZ GARCIA, ALEJANDRO DAVID
ASENSIO MUNOZ, RICARDO

GASPAR GIL, VICENTE MARIA

PINO MORENO, MIGUEL ANGEL
ALONSO CEREZO, SORAYA
FERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA ESTHER
TOLOSA JODAR, MARIA DEL ARA
SALVO MARTIN, JUAN FRANCISCO
RANGEL BERROCAL, ANA MARIA
FONDON RENTERO, MILAGROS
CHORRO SANCHEZ, JOSE FRANCISCO
LOPEZ ALMODOVAR, MARIA
GONZALEZ PARRO, FRANCISCO JAVIER

28947275
53261239
79264804
76112743
80052225
76112456
76242962
28953397
13105397
76120078
79259863
76111942
79261034

4176854

7050607
53571605
11781485
44782019

8686551

8872612
76020348

6988976

8882101
79261305

8859605
72890480
28960263

D.N.I.

4167497
28947490
8842308
52357457
28941786
9190565
7016400
80047402
8828852
7007709
79305609
28959520
76013777
4208719
76119281
44788883
11781955
44783559
28953542
76015828
52963301
28948065

8,4832
8,4830
8,4508
8,4220
8,4203
8,3891
8,3676
8,3484
8,3433
8,3206
8,3171
8,3058
8,3038
8,2977
8,2964
8,2931
8,2900
8,2883
8,2806
8,2585
8,2506
8,2504
8,2456
8,2445
6,1956
5,2553
4,6786

PUNTUACION
TOTAL

9,3783
9,2796
9,1724
9,1044
9,0712
9,0632
9,0308
9,0000
8,8527
8,8166
8,7890
8,7460
8,7448
8,7223
8,7128
8,6840
8,6714
8,6704
8,6660
8,6380
8,6219
8,6082



DOE
Miércoles, 8 de agosto de 2012

17608

RECIO AGUILERA, MIGUEL ANGEL 28465646
DOMINGUEZ MORENO, MANUEL 53575029
DIEZ MARTIN, FRANCISCO MANUEL 29440472

ESPECIALIDAD: AL — AUDICION Y LENGUAJE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.L

HIDALGO PAREJO, AURORA 52356617
GIL JIMENEZ, JUAN JOSE 76256827
NEILA HERNANDEZ, YOANA 70932579
PEINADO MASA, M. ESTEFANIA 28966574
VEIGA GARCIA, NOELIA 80082570
MARTIN RODRIGO, LORENA 76128357
SALGUERO BARRERA, ELOISA 9204081
RAJO GONZALEZ, ANA MARIA 8812176

ESPECIALIDAD: FI- IDIOMA EXTRANJERO: INGLES

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

CARRASCO TREJO, ESTHER 80055114
FELIX TRIGUERO, DOLORES 80051492
REYES DiAZ, MARIA ISABEL 8834532
QUINTANA CASTRO, MARIA ASUNCION 76251731
GONZALEZ DiAZ, MARIA LUZ 7019400
MARROQUIN MENAYA, JUAN LUIS 44779342
CERRO LEDO, MARIA DEL PILAR 8814491
QUIJADA SENORAN, RAUL 76122883
ALVAREZ CUENCA, ESTHER MARIA 8860545
BENITEZ RODRIGUEZ, FATIMA 76258806
GARCIA MARTINEZ, MARIA DE LOS ANGELES 80079028
MESA MEGIAS, MARIA INMACULADA 8863794
FUENTES LOPEZ, DAVID 76022801
GUTIERREZ PERERA, MARIA DEL PILAR 7004989
PEREZ MATAMOROS, RAFAEL ANDRES 80084440
CAMPOS NOGALES, RAQUEL 79307956
MATIAS BLAZQUEZ, ZORAIDA DE 44409503
RAMAJO VAZQUEZ, MARIA NAVELONGA 76016210
PULIDO MURO, MARIA LUISA 28940928
ESPADA DIONISIO, REBECA 76032282
BENITEZ SANZ, MARIA 8885036
SAGERAS LORENZO, LAURA 76012379
GARCIA GALINDO, GLORIA 8865423
AUDIJE VEGA, MARIA LUCILA 28942632
MORENO MANSO, YOLANDA 8855342
ROCO RAMIREZ, BRIGIDA 79260186
PIZARRO CRUZ, JOSE ANTONIO 8848116
CACHO LILLO, HECTOR ANDRES DEL 52965784
GARCIA VILLANUEVA, BEATRIZ 76119453

GRAJERA PUADO, ROCIO 28940005

7,4248
6,1216
5,3340

PUNTUACION
TOTAL

8,7988
8,7180
8,6588
8,6109
8,6042
8,5912
8,5756
8,1465

PUNTUACION
TOTAL

9,7414
9,1686
9,1120
8,8190
8,7126
8,6832
8,6236
8,5932
8,5692
8,4750
8,4528
8,4232
8,4122
8,3936
8,3884
8,3804
8,3736
8,3204
8,3140
8,3040
8,3002
8,2960
8,2692
8,2662
8,2632
8,2560
6,2442
8,2388
8,1882
8,1532
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UTRERA TORRES, MARIA PILAR
VARGAS ALMENDRO, MARIA ANGELES
MATEOS MORENO, JUAN JESUS
RAMOS MUNANA, MARIA DEL CARMEN
LOPEZ SOLANA, CRISTINA

NUNEZ PACHECO, JOSE MANUEL
MORO LLANOS, PABLO

RUBIO RUBIO, MARIA

MASA CANADA, FELISA

TORRE PEREZ, ANA BELEN DE LA
RIVERO RAMIREZ, SOLEDAD

LOBATO RODRIGUEZ, SARA

ESPECIALIDAD: MU- MUSICA

APELLIDOS Y NOMBRE

CERRATO HORRILLO, FATIMA

DAVILA GARCIA, MARIA SHEILA

RAYO LOPEZ, MARIA JOSEFA
RODRIGUEZ GOMEZ, TRINIDAD

REY MUNOZ, MANUEL RAMON

LOPEZ MORENO, RUBEN

CACERES BURGOS, VICTORIA SANDRA
DiAZ VINUESA, EMILIO JOSE

JIMENEZ LEON, MARIA MERCEDES
LAVADINO GONZALEZ, LOURDES
BARRERA GARCIA, MARGARITA
FERNANDEZ ABUJETA, MARIA JESUS
CASILLAS DAVILA, MARIA LUISA
FERNANDEZ FERNANDEZ, MIRIAM
HIDALGO MARQUEZ, MARIA DEL VALLE
HERNANDEZ NUNEZ, COVADONGA MARIA
FLORES OJALVO, CRISTINA

TORES ZUGASTI, ANA ISABEL

DiAZ BORRELLA, MARIA DE LA SOLEDAD
MOYA NIETO MARQUEZ, EMILIO JOSE
PARRALO JIMENEZ, ANA ISABEL
MACIAS DE LA MONTANA, MARTA

ESPECIALIDAD: PT- PEDAGOGIA TERAPEUTICA

APELLIDOS Y NOMBRE

GARCIA CUENDA, CONCEPCION
VENEGAS SAYAGO, EVA MARIA
MURNOZ DiAZ, SONIA

GARDUNO COBOS, EVA

ARTEAGA MONINO, MARIA ROSA
BERMEJO MINUESA, JOSEFA

NAVIO CORBACHO, MARIA DEL MAR

28967910

9183159
28951813
18989718
28952394
80060068
80047574
11778455
52354351
80069437
80074498
76137605

D.N.I.

33991006
53266167
80059227
52355115

4188813
76129741
28963846

9192755
76249769
76248709
44775561
76127977

9198480
76035494

8882607
44406404
76033551
76125674
76041581
70585334

8892670
76043606

D.N.I.

80063575
79260629
8870665
80060693
8855259
76252168
8846637

8,1414
8,1404
8,1316
8,1270
8,1252
8,1120
8,1046
8,0960
8,0874
8,0444
6,2410
3,5304

PUNTUACION
TOTAL

9,3346
9,1348
8,8596
8,8144
8,7671
8,7432
8,6477
8,6114
8,5612
8,5528
8,5128
8,5100
8,5005
8,4965
8,3988
8,3544
8,3315
8,2777
8,2241
6,4960
5,4180
4,8368

PUNTUACION
TOTAL

9,4552
9,3744
9,3292
9,3096
9,2824
9,1466
9,1424
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RODRIGUEZ ALFONSO, ARANZAZU
GUZMAN GUERRERO, MARIA ANGELES
CORTES LIANES, ELENA MARIA
BORRALLO RIVERA, ANA BELEN
PEREZ NEVADO, ISABEL

SUAREZ GUISADO, MARIA SOLEDAD

ESPECIALIDAD: PRI- PRIMARIA

APELLIDOS Y NOMBRE

BARQUERO VECINO, FRANCISCO JAVIER
PACHECO POLO, ANA TERESA
CERRILLO BORRALLO, MARIA DEL MAR
CORVILLO DURAN, MARIA DEL CARMEN
SIMON BERRIO, JORGE

MAYA LINARES, SONIA

CARRIZOSA SANCHEZ, ROSARIO
DOMINGUEZ PLATA, MARIA ISABEL
MARTINEZ RONQUILLO, ANA MARIA
CHAVES LOPEZ, EVA

GARCIA MIGUEL, ELOISA

GUERRERO SANCHEZ, MARIA DE LA CANDELARIA
GONZALEZ DELGADO, DAVID

PEREZ SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER
RIVAS DiAZ, TEODORA

GOMEZ PARRA, INMACULADA

RAYEGO RODRIGUEZ, MARIA

VALERO VIVAS, ELENA

JIMENEZ FRANCO, MARIA DEL CARMEN
GONZALEZ GONZALEZ, EVA MARIA
SANTIAGO SANCHEZ, ANTONIA

MEGIA RIVERA, ANA MARIA

GOMEZ FERNANDEZ, MARIA EUGENIA
VAQUERO HERNANDEZ, MARIA BELEN
BAUTISTA CALEYA, RAQUEL

VERDEJO HERNANDEZ, ELENA

REYES ANDUJAR, JOAQUINA
GONZALEZ CRIADO, MARIA BELEN
CAMBERO SANCHEZ, HILARIO
ZARALLO DE SALEZAN, ISABEL MARIA
MIRANDA RUANO, JUANA

SALGADO MIRANDA, JACINTA
RODRIGUEZ LIMA, ENCARNACION

DIAZ RATO, MARIA JOSEFA

CUELLAR ZAMBRANO, MARIA JOSEFA
MORENO COLLADO, MARIA INMACULADA
DURAN LUIS, OLGA

VAZQUEZ ROJAS, MARIA ELENA

RAJA GARCIA, MARIA VICTORIA
SANCHEZ HIDALGO, ANTONIA
IZQUIERDO PARRA, PIEDAD

DELGADO MACIAS, NOELIA

BORRELLA GAGO, SHEILA SARAI

8827920
76248914
76256177

8852633
76034754

8877772

D.N.I

7007002

7019971
76014008
76244677

6996220
52162176
30194431

6960171
34778585
80051848

8822699
80051827
44777060
28960886
44402521

7014201
33971689
53269822
80053614

8863883
80023098
34773924
76120749
28942100

8851443
28947939
52357929
28951494
28964135
33972604

7444406

8829057
80057574

6998473
80023116
76021957
38453021
34782025
76031498
79307318
44781632

8107262
28958622

9,0627
9,0071
8,9976
8,9800
8,9796
5,6992

PUNTUACION
TOTAL

10,0000
9,8303
9,7516
9,4300
9,2908
9,2696
9,2140
9,0580
8,8816
8,8464
8,8379
8,8332
8,6824
8,6822
8,6808
8,6758
8,6740
8,6632
8,6322
8,6278
8,6220
8,5882
8,5846
8,5698
8,5652
8,5638
8,5418
8,4744
8,4504
8,4370
8,4352
8,4025
8,3960
8,3792
8,3632
8,3496
8,3259
8,3252
8,3180
8,3128
8,2880
8,2864
8,2830
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BLANCO RUMBO, MARIA DEL PRADO
PALACIN GALAN, JOSE LUIS

MORA CORTES, MARIA DEL AMOR
PEREZ BLANCO, MARIA DEL CARMEN
DOMINGUEZ MARTIN, JUDITH
BORREGA HERNANDEZ, BEATRIZ
RONCERO GARCIA, ANA BELEN
TALAVERA FLORES, ANTONIO
BLANCO AVILA, JAVIER

BARRERO BORRALLO, MIGUEL
RUBIO OLIVERA, GABRIEL

TORRES GONZALEZ, DOLORES SOLEDAD
SANCHEZ PRIETO, PAULA

DELGADO GONZALEZ, MANUELA
RODRIGUEZ POLO, NURIA

LOZANO SANCHEZ, INMACULADA
PEREZ MARTIN, ADORACION

GARCIA ALONSO, ALBA

DIESTRO MUNOZ, MARIA

BACHILLER ALARCON, MARIA DEL CARMEN
ALCOBA IGLESIAS, MARIA ELENA
VECINA MORCILLO, ANTONIA

ANEXO Il

76031120
28961878
76040428
80053302
76127835
76036983
76123065

7009636
76027242

8805530
80078639
28490264
34779994
34781022

9190343

9186200
28939303
76136567
33982010

4602631
28963022
47071928

8,2690
8,2582
8,2571
8,2457
8,2378
8,2152
8,2140
8,2088
8,1952
8,1874
8,1801
8,1712
8,1710
8,1612
8,1520
8,1446
8,1400
7,5198
7,2128
6,0608
5,8350
5,7220

ASPIRANTES SELECCIONADOS QUE DEBEN REPETIR LA FASE DE PRACTICAS EN EL
CURSO ESCOLAR 2012/2013

ESPECIALIDAD: El - EDUCACION INFANTIL

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.IL

GALAVIS CEBRIA, ALEXANDRA 28960009

ESPECIALIDAD: EF — EDUCACION FiSICA

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

VASWANI ESPINOSA, SAIRA 09196169

ESPECIALIDAD: FI- IDIOMA EXTRANJERO: INGLES

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
ACEDO GUERRA, MARIA PAZ 79260858
CAMACHO RUIZ, MONTSERRAT 44780872

ESPECIALIDAD: PT- PEDAGOGIA TERAPEUTICA

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

CLEMENTE FERNANDEZ, ISABEL 07019731

PUNTUACION
TOTAL
9,0230

PUNTUACION
TOTAL
8,7724

PUNTUACION
TOTAL
8,8680
8,2616

PUNTUACION
TOTAL
7,8640
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